PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 02.03.2015

№ 474-ра
Об утверждении плана мероприятий
(«Дорожные карты») по реализации
стратегии социально-экономического

развития муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях
до 2020 года и на период до 2030 года
В целях реализации постановления администрации города Пыть-Яха  от 19.12.2014 № 315-па «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Пыть-Ях до 2020 года на период до 2030 года»:

1.
Утвердить план мероприятий («Дорожные карты»)  по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Пыть-Ях до 2020 года и на период до 2030 года  (приложение).

2.
Ответственным исполнителям предоставлять в управление по экономике отчет об исполнении плана мероприятий («Дорожные карты»)  по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Пыть-Ях до 2020 года и на период до 2030 года ежегодно в срок до 1 февраля.
3. Управлению по экономике (Т.К. Пацей) предоставлять главе администрации города отчет о реализации плана мероприятий («Дорожные карты»)  по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Пыть-Ях до 2020 года и на период до 2030 года ежегодно до 1 марта.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по экономике Стефогло В.В.
Глава администрации
города Пыть-Яха

                  Р.И. Стадлер
Приложение

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
        от 02.03.2015 № 474-ра
План
мероприятий ("дорожные карты") по реализации
стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Пыть-Ях до 2020 года и на период до 2030 года
Дорожная карта "Развитие человеческого потенциала"

	№

п/п
	Наименование контрольного показателя
	Ед. изм.
	2014
	2015
	2020
	2030

	1
	Средняя ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	лет
	73,10
	73,0
	74,0
	75,0

	2
	Удельный вес населения, систематически

занимающегося физической культурой и

спортом
	процентов
	24,2
	24,9
	27,5
	30,0

	3
	Доступность дошкольного образования

для детей в возрасте от трех до семи

лет
	процентов
	100
	100
	100
	100

	4
	Доля образовательных учреждений

среднего профессионального и высшего

образования, здания которых

приспособлены для обучения лиц с

ограниченными возможностями здоровья
	процентов
	50
	60
	80
	100

	5
	Доля государственных и муниципальных

библиотек, обеспечивающих доступ к

электронным ресурсам через собственные

сайты
	процентов
	100
	100
	100
	100

	6
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на 1 жителя (на конец года)
	кв. м
	15,3
	16,1
	19,8
	21,8

	7
	Пополнение  библиотечного  фонда   не  менее  чем  на 3%
	процентов
	3
	3
	3
	3

	8
	Доля  музейных  предметов  и музейных  коллекций, отраженных  в  электронных  каталогах, в  общем  объеме  музейных  фондов  и  музейных коллекций (%)
	процентов
	16
	17
	22
	32

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ожидаемые

результаты
	Сроки
	Ответственные

исполнители

	1
	Повышение доли

образовательных

учреждений среднего

специального

образования и высшего

профессионального

образования, здания

которых приспособлены

для обучения лиц с

ограниченными

возможностями здоровья
	Повышение

доступности и

качества

образования,

соответствующего

требованиям

инновационного

развития
	Январь 2016 года
	Департамент образования и молодежной политики города

	2
	Развитие сферы

внешкольного

образования и

социализации
	Повышение

доступности и

качества

образования,

соответствующего

требованиям

инновационного

развития
	Постоянно
	Департамент образования и молодежной политики города

	3
	Формирование системы

грантовой поддержки

талантливых студентов

Югры, обеспечивающей их

возвращение в город
	создание

инфраструктуры,

способствующей

привлечению в

город

необходимых

категорий

населения
	До января 2017 года
	Департамент образования и молодежной политики города

	4
	Создание условий для

формирования у молодого

поколения высокого

уровня культуры,

самосознания, уважающей

национальные традиции и

культуру народов мира
	обеспечение

высокого уровня

развития

социальных

компетенций и

гражданских

установок

молодого

поколения
	Постоянно
	Департамент образования и молодежной политики города,

Отдел по культуре и искусству

	5
	Обеспечение

эффективного контракта

с педагогами, введение

системы оплаты труда,

стимулирующей качество

деятельности и

профессиональное

развитие педагогов,

формирование

инфраструктуры

непрерывного

профессионального

развития и мобильности

педагогов и менеджеров

в сфере образования
	повышение

доступности и

качества

образования,

соответствующего

требованиям

инновационного

развития
	Январь 2016 года
	Департамент образования и молодежной политики города

	6
	Создание  условий  для  развития  общедоступных  библиотек  г.Пыть-Яха
	Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации
	Постоянно
	Отдел по культуре и искусству

	7
	Предоставление  доступа к   музейным  фондам г.Пыть-Яха в  региональном каталоге через  сеть Интернета
	Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации
	Постоянно
	Отдел по культуре и искусству

	8
	Предоставление  доступа  к  справочно-поисковому  апарату  и  базам  данных   муниципальных  библиотек г.Пыть-Яха
	Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации
	Постоянно
	Отдел по культуре и искусству

	9
	Создание  условий по  развитию  туризма  с  целью  продвижения  туристических  возможностей г.Пыть-Ях
	Развитие внутреннего и въездного  туризма
	Постоянно
	Отдел  по  культуре  и искусству

	10
	Создание  условий  для сохранения и развития

традиционной культуры и

национальных ремесел

малочисленных народов

Севера
	поддержка

коренных

малочисленных

народов Севера
	Постоянно
	Отдел по культуре и искусству

	11
	Развитие массовой

физической культуры и

спорта, спортивной

инфраструктуры,

пропаганда здорового

образа жизни
	создание условий

для поддержания

здорового образа

жизни
	Постоянно
	Отдел по физической культуре и спорту

Дорожная карта "Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства, инновационному развитию и формирование

благоприятного инвестиционного климата"

	№ п/п

	Наименование контрольного показателя
	Ед. изм.
	2015 г.
	2020 г.
	2025 г.
	2030 г.

	1
	Количество малых и средних предприятий

	единиц
	537
	558
	580
	603

	2
	Количество индивидуальных предпринимателей

	единиц
	1 282
	1333
	1386
	1441

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые

результаты

	Сроки
	Ответственные

исполнители

	1
	Формирование  благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве, проведение публичных мероприятий

	Повышение роли малого и среднего предпринимательства в экономике города,

развитие конкуренции, повышение качества предоставляемых услуг, вовлечение

в предпринимательскую

деятельность населения
	Постоянно
	Управление по экономике администрации города Пыть-Яха

	Проведение конкурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Пропаганда и

популяризация

предпринимательской

деятельности, стимулирование предприятий малого и среднего бизнеса
	2-4 кварталы 2015 г.

	Проведение круглых столов, встреч с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, органов государственной власти и местного самоуправления
	Проведение  прямых консультаций на открытых площадках, в целях разрешения проблем возникающих у субъектов малого и среднего предпринимательства, а также установление прямого диалога с представителями бизнес-сообщества
	Постоянно

	2
	Информационное сопровождение деятельности в сфере предпринимательства
	Информированность населения о мероприятиях, проводимых для  субъектов малого и среднего предпринимательства, об изменениях в законодательстве РФ, видах поддержки, актуальных вопросах, касающихся малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	Управление по экономике администрации города Пыть-Яха

	Размещение информации по вопросам предпринимательства в средствах массовой информации, а также на официальном сайте администрации города в сети Интернет

	Предоставление очных и заочных консультаций по вопросам предпринимательства

	3
	Организация образовательных мероприятий (семинары, тренинги) для субъектов малого и среднего предпринимательства, а также граждан желающих открыть свой бизнес

	Повышение уровня финансовой и юридической грамотности, квалификации субъектов малого и среднего предпринимательства
	в течение года
	Управление по экономике администрации города Пыть-Яха

	4
	Совершенствование механизмов финансовой и имущественной поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства
	Повышение показателей финансовой стабильности, за счет уменьшения собственных затрат субъектов малого и среднего предпринимательства

	3, 4 кварталы 2015 г.
	Управление по экономике администрации города Пыть-Яха

	Предоставление субсидий на компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, грантовая поддержка субъектов малого предпринимательства

Дорожная карта "Устойчивое экологическое развитие"

	№

п/п
	     Наименование

      мероприятия
	   Ожидаемые

   результаты
	  Сроки
	  Ответственные

   исполнители

	Жилищно- коммунальный комплекс

	1
	Строительство КНС-7 с реконструкцией напорного коллектора (микрорайон 6 «Пионерный»
	увеличение пропускной способности сточных вод, снижение энергетических затрат
	2016-2017 гг.
	Управление ЖКК, транспорту и дорогам и МКУ УКС г. Пыть-Ях

	2
	Строительство КНС с напорным коллектором (микрорайон 9 «Чермушки»)
	увеличение пропускной способности сточных вод, снижение энергетических затрат
	2018-2020 гг
	Управление ЖКК, транспорту и дорогам и МКУ УКС г. Пыть-Ях

	3
	Строительство перехода сетей через ж/д, (II очередь)
	повышение, эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов
	2018-2020 гг.
	Управление ЖКК, транспорту и дорогам и МКУ УКС г. Пыть-Ях

	4
	Реконструкция канализационных водоочистных сооружений  КОС-7000
	увеличение пропускной способности сточных вод
	2018-2020 гг.
	Управление ЖКК, транспорту и дорогам и МКУ УКС г. Пыть-Ях

	Развитие транспортной системы

	1
	Строительство 2 очереди (2 этапа) автомобильной дороги от ул. Православная до «Пыть-Яхской окружной больницы» с закольцовкой через  8 мкр. «Горка»
	снижение транспортной нагрузки на ул. Магистральная и  уровня ДТП
	2015-2020
	Управление ЖКК, транспорту и дорогам и МКУ УКС г. Пыть-Ях

	2
	Строительство автомобильной дороги от пересечения ул. Солнечная и ул. Магистральная до ул. Белых ночей
	разгрузка ул. Магисральная и части ул. Белых ночей, снижение уровня ДТП
	2020-2025
	Управление ЖКК, транспорту и дорогам и МКУ УКС г. Пыть-Ях

	3
	Строительство автомобильной дороги 2 въезд во 2 А мкр. со стороны ул. Волжская
	обеспечение безопасности , снижение  транспортной нагрузки на путепровод и уровня ДТП
	2020-2025
	Управление ЖКК, транспорту и дорогам и МКУ УКС г. Пыть-Ях

	4
	Строительство автомобильной дороги  9 мкр. «Черемушки» ул. Югорская, Обская, Хрустальная
	улучшение дорожной сети города
	2020-2025
	Управление ЖКК, транспорту и дорогам и МКУ УКС г. Пыть-Ях

	5
	Ремонт улиц Белых ночей, Магистральная, Первопроходцев
	улучшение дорожной сети города
	2015-2020
	Управление ЖКК, транспорту и дорогам и МКУ УКС г. Пыть-Ях

	Охрана окружающей среды

	1.
	Строительство дворов вторичного сырья (сортировка и частичная переработка)
	уменьшение затрат на утилизацию бытового мусора
	2017-2020
	Управление ЖКК, транспорту и дорогам и МКУ УКС г. Пыть-Ях

	№

п/п
	Наименование контрольного показателя
	Ед. изм.
	2014
	2015
	2020
	2030

	1
	Доля площади жилищного фонда, обеспеченного всеми видами благоустройства, в общей площади жилищного фонда муниципального образования
	%
	95,7
	95,7
	98
	100

	2
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%
	48
	48
	40
	30

	3
	Доля населения, обеспеченного качественной питьевой водой
	%
	35
	35
	80
	100

	4
	Доля площади жилищного фонда, обеспеченного всеми видами благоустройства, в общей площади жилищного фонда муниципального образования
	%
	95,7
	95,7
	98
	100